
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_16 августа 2022 года_                                                                                 № _304_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 2 февраля 2017 года № 15
«Об утверждении Положения, структуры

и предельной штатной численности
Государственной службы экологического контроля

и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Государственной службы
экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 17-7) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2017 года № 201 (САЗ 17-34), от 14 ноября 2017 года
№ 315 (САЗ 17-47), от 23 января 2018 года № 20 (САЗ 18-4), от 6 июля
2018 года № 234 (САЗ 18-27), от 26 декабря 2019 года № 450 (САЗ 20-2),
от 19 февраля 2020 года № 30 (САЗ 20-8), от 27 февраля 2020 года № 43
(САЗ 20-9), от 8 июня 2020 года № 194 (САЗ 20-24), от 26 января 2021 года
№ 20 (САЗ 21-4), от 9 июня 2022 года № 213 (САЗ 22-22), следующие
изменения:

а) подпункт 10 подпункта «б» пункта 8 Приложения № 1
к Постановлению исключить;

б) подпункт 8 подпункта «в» пункта 8 Приложения № 1 к Постановлению
исключить;



- 2 -

в) подпункт 11 подпункта «г» пункта 8 Приложения № 1
к Постановлению исключить;

г) в подпункте 6 подпункта «д» пункта 8 Приложения № 1
к Постановлению слова «согласование паспортов» заменить словами
«регистрацию (снятие с регистрации)»;

д) подпункт 11 подпункта «з» пункта 8 Приложения № 1
к Постановлению исключить;

е) подпункт 5 подпункта «и» пункта 8 Приложения № 1 к Постановлению
исключить;

ж) Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению № 1 к настоящему Постановлению;

з) Приложение № 3 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 августа 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 августа 2022 года № 304

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 2 февраля 2017 года № 15

СТРУКТУРА
Государственной службы экологического контроля

и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики

1. Руководство Государственной службы:
а) начальник Государственной службы – главный государственный

экологический инспектор;
б) заместители начальника Государственной службы;
в) помощник начальника Государственной службы.

2. Управление экологической безопасности:
а) отдел экологического анализа и реформирования;
б) отдел государственной экологической экспертизы.

3. Управление Рыбохотинспекции.

4. Управление комплексного контроля (надзора).

5. Управление экологического контроля (надзора) лесных ресурсов
и природно-заповедного фонда.

6. Управление лесных и охотничьих ресурсов.

7. Лабораторно-аналитический отдел.

8. Управление правового, финансового и организационного обеспечения.

9. Управление финансового и административно-хозяйственного
обеспечения:

а) отдел планирования, финансового учета и контроля;
б) административно-хозяйственный отдел».



- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 августа 2022 года № 304

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 2 февраля 2017 года № 15

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, подведомственных

Государственной службе экологического контроля
и охраны окружающей среды

Приднестровской Молдавской Республики

1. Государственное учреждение «Республиканский научно-
исследовательский институт экологии и природных ресурсов» (26 штатных
единиц).

2. Государственное учреждение «Государственный заповедник
«Ягорлык» (16 штатных единиц).

3. Государственное унитарное предприятие «Республиканский научно-
исследовательский институт экологии» (17 штатных единиц).

4. Государственное унитарное предприятие «Приднестровье-лес»
(201,5 штатной единицы)».


